



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande

1

Quinta-feira • 31 de Março de 2022 • Ano VI • Nº 1775

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande publica:

- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 02PE/2022-1** - Phoenix Industria e Comercio de Equipamentos Cientificos - Ltda.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 02PE/2022-2** - Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 02PE/2022-3** - Pesenti & Pelais Ltda EPP.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 02PE/2022-5** - Bh dental Comercial Eireli.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 02PE/2022-6** - Dental Alta Mogiana Comércio de Produtos Odontológicos Ltda.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 02PE/2022-7** - Go Vendas Eletrônicas Eireli.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 02PE/2022-8** - Ursa Comercial Ltda.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 02PE/2022-10** - Assum Preto Produções Culturais e Comercio de Materiais Para Uso Medico Eireli.
- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 02PE/2022-10** - Casa do Hospital Produtos Ortopédicos e Hospitalares Ltda.

Atas



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02PE/2022-1

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE-BA. Assinatura da Ata: 25/03/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa: **PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS - LTDA -** CNPJ/CPF: 44.239.382/0001-86, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Autoclave horizontal de solo (pequeno porte), características físicas: capacidade 90 a 150L; Rack p/ carga possui; carro para rack possui; com osmose reversa; impressora, tipo de porta deslizante até 02 portas.	1	LUFERCO	39209	R\$ 110.000,00	R\$ 110.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 110.000,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02PE/2022-2

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE-BA. Assinatura da Ata: 25/03/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa: **COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA** – CNPJ/CPF: 95.433.397/0001-11, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
8	<p>Electrocardiógrafo, Caraterísticas Física: canais/oper. Direta console/comuni. Com computador/conct. Wifi/impressão direta no equipamento. Especificação: 12/possui/possui/sem conectividade/Wifi/possui em formato A4.</p>	3	BIONET	CARDIOCARE 2000	R\$ 4.890,00	R\$ 14.670,00
12	<p>Fotóforo, caraterísticas física: foco/tipo/bateria. Especificações: regulável/led mínimo de 5 Watts e 50000 lux/de lítio recarregável</p>	3	MD	HL8000	R\$ 4.199,00	R\$ 12.597,00
VALOR TOTAL:						R\$ 27.267,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02PE/2022-3

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE-BA. Assinatura da Ata: 28/03/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa: **PESENTI & PELAIS LTDA EPP** – CNPJ/CPF: 02.776.642/0001-02, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
3	Cadeira odontológica completa, características físicas e especificações: (equipo/sugar/refletor). Comando de cadeira com pedal, Cabeceira, Refletor, Cuba porcelana/ cerâmica, seringa tríplice, peça reta, contra retângulo, micro motor, caneta de rotação, unidade auxiliar (sugar) com macho, terminais até 3, equipo tipo cart ou acoplado.	2	ALLIAGE	D-700	R\$ 14.199,99	R\$ 28.399,98
VALOR TOTAL:						R\$ 28.399,98

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02PE/2022-5

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE-BA. Assinatura da Ata: 25/03/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa: **BHDENTAL COMERCIAL EIRELI** – CNPJ/CPF: 29.312.896/0001-26, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
6	Compressor odontológico, capacidade reservatório/potencia/consumo. 30 a 39L/ 1 a 1,5HP/ 6 a 7 Pés. Isento de óleo	3	DENTEMED	PRIME AIR 40	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
13	Fotopolimerizador de Resinas, tipo: Led/sem fio sem radiômetro.	3	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
VALOR TOTAL:						R\$ 8.940,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02PE/2022-6

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE-BA. Assinatura da Ata: 28/03/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa: **DENTAL ALTA MOGIANA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA** – CNPJ/CPF: 05.375.249/0001-03, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Ultrassom diagnóstico, sem aplicação transesofágica, com especificador. Especificações técnica: Equipamento transportável sobre rodízios com no mínimo de 22000 canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em Modo 2D, Modo M, modo M Anatômico. Modo Power Doppler, Modo Color Doppler, Modo Doppler Espectral e Doppler Contínuo. Modo 2D. Console ergonômico com teclas programáveis. Tecnologia de feixes compostos e Tecnologia de redução de ruído e artefatos, zoom Read/Write. Imagem Trapezoidal - possibilita aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor linear. Imagem Harmônica: função com aplicação para todos os transdutores. Imagem Harmônica de Pulso Invertido. Modo M,	1	SAEVO	FT412+04 TRANSD+IL+N B	R\$ 81.000,00	R\$ 81.000,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13



<p>Modo Power Doppler. Modo Color Doppler. Modo Dual Live: divisão de imagem em tela dupla de Modo B + Modo Color, ambos em tempo real. Power Doppler Direcional. Modo Doppler Espectral. Modo Doppler Contínuo. Tissue Doppler Imaging (TDI) colorido e espectral. Modo Triplex. Pacote de cálculos específicos. Pacote de cálculos simples. Tecla que permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente os parâmetros para imagens em Modo B e Modo Doppler. Divisão de tela em no mínimo 1,2e 4 imagens para visualização e análise de imagens em Modo B, Modo M, Modo Power, Modo Color, Modo Espectral, Dual - Modo de divisão dupla de tela com combinações de Modos. Software de imagem panorâmica com capacidade de realizar medidas. Software de análise automática em tempo real da curva Doppler. Permitir acesso às imagens salvas para pós-análise e processamento. Possibilitar armazenar as imagens em movimento. Cine loop e Cine Loop Save. Pós-processamento de medidas. Pós-processamento de imagens. Banco de palavras em Português. Monitor LCD ou LED</p>					
---	--	--	--	--	--

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13



<p>com no mínimo 17 polegadas. Deve permitir arquivar/revisar imagens. Frame rate de pelo menos 490 frames por segundo. Todos os transdutores multifrequenciais, bandalarga. HD ou SSD interno de no mínimo 500 GB. 04 portas USB no mínimo. Mínimo de 03 portas ativas para transdutores. Conectividade de rede DICOM. DICOM 3.0 (Media Storage, Verification, Print, Storage, Storage/Commitment, Worklist, Query - Retrieve, MPPS (Modality Performance Procedure Step), Structured Reporting). Drive (gravador) de DVD-R para armazenamento de imagens e/ou clipes em CD ou DVD regravável, no formato: ou JPEG / AVI ou MPEGI (Padrão Windows) ou DICOM com visualizador DICOM de leitura automática. Gravação de imagens</p>					
VALOR TOTAL:					R\$ 81.000,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02PE/2022-7

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE-BA. Assinatura da Ata: 25/03/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa: **GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI** – CNPJ/CPF: 36.521.392/0001-81, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
10	Fogão, tipo de acendimento/ bocas, automático 06 bocas	4	CLARICE	DELICATO PLUS / 6Q BRANCO	R\$ 1.449,99	R\$ 5.799,96
11	Forno microondas, capacidade 30 litros	4	ELECTROLUX	BANCADA / MI41T	R\$ 950,99	R\$ 3.803,96
VALOR TOTAL:						R\$ 9.603,92

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02PE/2022-8

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE-BA. Assinatura da Ata: 25/03/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa: **URSA COMERCIAL LTDA** – CNPJ/CPF: 26.628.908/0001-38, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
2	Braçadeira para injeção, material de confecção: estrutura: aço inoxidável, apoio do braço: aço inoxidável. Tipo pedestal altura regulável.	2	RN	RN13001	214,00	428,00
4	Carro para material de limpeza, material de confecção: polipropileno possui saco de vinil, kit com Mops líquido e pó, placa sinaliz. E Pá/balde espremedor.	3	BRALIMPIA	KIT	1.376,00	4.128,00
5	Colposcópio, com aumento variável, com câmara, sem monitor.	1	MARTEC	CPM	7.943,00	7.943,00
9	Estadiômetro, material de confecção Alumínio.	3	WELMY	EST	230,00	690,00
18	Poltrona hospitalar, material de confecção: aço. Assento e encosto-ferro pintado/estofado Courvin. Capacidade até 120 KG. Reclinação acionamento manual.	3	RN	RN1100	770,00	2.310,00
VALOR TOTAL:						R\$ 15.499,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02PE/2022-10

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE-BA. Assinatura da Ata: 25/03/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa: **ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI** – CNPJ/CPF: 10.462.477/0001-42, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
7	Detector fecal, características físicas: tipo/tecnologia/display. Especificações: de mesa, digital/possui.	2	MD		400,00	800,00
VALOR TOTAL:						R\$ 800,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 / CNPJ: 13.913.355/0001-13



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02PE/2022-10

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CALDEIRÃO GRANDE-BA. Assinatura da Ata: 22/03/2022. Vigência: 12 MESES. Empresa: **CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**– CNPJ/CPF: 05.891.600/0001-00, descrição e valor do item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
15	Mesa ginecológica, estrutura sem armário/ material de confecção: aço- Ferro pintado	4	MARINI		R\$ 760,00	R\$ 3.040,00
16	Nebulizador portátil, tipo compressor/ números de saídas simultâneas: 01	2	DC 2 G TECH		R\$ 114,90	R\$ 229,80
VALOR TOTAL:						R\$ 3.269,80

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro –
Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: 74 3634-2263 /
CNPJ: 13.913.355/0001-13